
Uchwała Nr XLII/379/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się,  co następuje:

§ 1
1.  Drodze  publicznej  gminnej,  położonej  w  Starogardzie  Gdańskim,  oznaczonej 

geodezyjnie  jako  działka  nr  1/127,  obr.  5,  nadaje  się  nazwę  -  ulica  Księdza 
Podpułkownika Józefa Wryczy.

2. Przebieg  drogi  gminnej  –  ulicy  Księdza  Podpułkownika  Józefa  Wryczy, 
określonej w ustępie 1, przedstawia załącznik do uchwały.
 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

Wymieniona w projekcie uchwały nazwa ulicy - ulica Księdza Podpułkownika 
Józefa  Wryczy,  sąsiadująca  z  ulicą  Księdza  Kardynała  Wyszyńskiego, 
zaproponowana  została  przez  Komisję  Kultury  i  Promocji  Miasta  Rady  Miasta 
Starogard Gdański.

Ksiądz Podpułkownik Józef Wrycza – zwany również księdzem generałem, 
urodził się w Zblewie w 1884 r. Uczestnik walk niepodległościowych, powstaniec 
wielkopolski,  uczestnik  walk  z  bolszewikami  w  roku  1920.  W  okresie 
międzywojennym działacz  społeczny  w Wielu  i  na  Kociewiu.  Podczas  II  wojny 
światowej organizator i honorowy komendant „Gryfa Pomorskiego”. Po zakończeniu 
wojny  wrócił  na  parafię  w  Wielu,  a  jednocześnie  wspierał  działania 
antykomunistyczne  i  antysowieckie.  Aż  do  śmierci  w  1961  r.  był  pod  stałą 
obserwacją  UB.  Jego  pogrzeb  przerodził  się  w  wielką  patriotyczną  manifestację 
Kociewiaków.

Nazwanie ulicy imieniem Księdza Podpułkownika Józefa Wryczy uwzględnia 
zasady  kształtowania  nazewnictwa  zawarte  w  Załączniku  Nr  2  do  Uchwały  Nr 
XLVI/447/2006  w  sprawie  systemu  nadawania  nazw  drogom,  placom  i  innym 
obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard Gdański oraz nawiązuje do 
nazw sąsiednich ulic, pochodzących od nazwisk zasłużonych dla kultury polskiej.



Załącznik do uchwały Nr XLII/379/2009
Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia 24 czerwca 2009 r.


